
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO 

Attualmente ubicato C/o Centro Sociale "R.Lanzino" Via G. De Chirico, snc Saporito di Rende  
Via D. Vanni, 43  - 87036  Rende (Cs)   tel. 0984 – 443248    

Cod. Fisc.: 80004280782- Cod. Mecc. CSIC8900N 
e-mail  csic89000n@istruzione.it   

Prot. 1388 IV                                                                                                                                                                                                           Rende 01.03.2024 

AL SITO WEB ALBO PRETORIO ON LINE 

ATTI PNRR 
 
 

OGGETTO: Graduatoria definitiva  per il reclutamento di n. 1 personale interno/esterno ai sensi dell’art. 51 del CCNL per la selezione 

di una figura professionale esperta in qualità di “Collaudatore” e al raggiungimento dei target e milestone - Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

. 

CODICE PROGETTTO: M4C1I3.2-2022-961-P-18756 

TITOLO: Next generation class Rende Centro 

 

CUP: B24D22003260006 

mailto:csic89000n@istruzione.it


                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure 
urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni 
urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la “Scuola 4.0" – linea di investimento - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. n° 38555 del 16.03.2023  con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 182.520,93 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, con la quale sono state diramate le 

Istruzioni Operative relative all’investimento “Scuola 4.0"; 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF); 

VISTO  il progetto Next generation class Rende Centro presentato in data 08.02.2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 16.03.2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR; 

                       VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  l’avviso di bando selezione prot. N. 625   del 02.02.2024  con scadenza 12.02.2024;  

                       VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

                       CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 candidature per lo svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice  e la graduatoria formulata. 

VISTO  il decreto prot. N. 1119 del 19.02.2024  di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

                       CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

        la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica  ICRENDECENTRO, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente  

        graduatoria  definitiva 

 

 

DECRETA 

       La pubblicazione, in data odierna, sul sito ufficiale della scuola della seguente Graduatoria definitiva collaudatore  Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18756 

 



Criteri di valutazione Punti 
Curcio       
Vincenzo 

Malizia 
Emilio 

Cozza 
Pasquale  

Sicilia 
Francesc
o 

Laurea specifica (vecchio ordinamento o specialistica) in ingegneria informatica, 
ingegneria elettronica o ingegneria delle telecomunicazioni  10 punti - max 1titolo 

massimo 10 
punti 

10 10 10 10 

Diploma nel settore informatico 2 punti max 1 titolo 
massimo 2 
punti 

2 2 / / 

Attività di docenza in scuole pubbliche nel settore informatico, 2 punti per ogni anno max 

punti 10 
massimo. 10 
punti 

10 10 10 / 

Iscrizione  albo  professionale  a  Ingegneri a ,albo  Architetti  o Periti Industriali  da  almeno 10 

anni (1 punto ad anno fino  ad  un  max  di 10 pt) 
massimo. 10 
punti 

10 10 10 8 

Certificazioni Informatiche riconosciute (Eipass-Aica-Mos- Atlas, ecc) 

2 punti per ogni titolo (fino ad un max di 10 pt)) 
massimo 10 
punti 

10 10 10 / 

Formazione  certificata  in Sistemi  di Qualità ISO 9001 (5 punti – max 1 titolo)   massimo 5 
punti 

5 / / 5 

Iscrizione Albo CTU Tribunale (5 punti - max 1 titolo) massimo 5 
punti 

5 5 / 5 

Formazione modulo C - RSPP 

(3 punti - max 1 titolo) 
massimo 3 
punti 

3 3 / / 

Esperienze di progettista in ambito PON-POR-PNRR Scuola 

2 punti per ogni titolo (fino ad un max di 10 pt) 
massimo 10 
punti 

10 10 10 2 

Esperienze di collaudatore in ambito PON-POR-PNRR Scuola 

2 punti per ogni titolo (fino ad un max di 20 pt) 
massimo 20 
punti 

20 20 20 10 

Frequenza a Corsi/Convegni sui fondi PNRR Scuola 4.0 : 

1punti per ogni corso (fino ad un max di 5 pt) 
massimo 5 
punti 

5 / 5 / 

Frequenza a Corsi/Convegni sulla sicurezza Legge 81/08 per almeno100 ore totali -1punti per ogni 

corso (fino ad un max di 5 punti) 
massimo 5 
punti 

5 5 / / 

Copertura di Assicurazione Professionale Punti 5 5 5 / 5 

TOTALE         100 100 90 75 45 

 

 

 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito della scuola all’indirizzo www.icrendecentro.edu.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                                                            Prof.ssa Antonella Gravina  
                       Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme correlate 

http://www.icrendecentro.edu.it/

		2024-03-01T09:09:30+0100
	GRVNNL68M50D086E




